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SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT
ENHET 1

Dom 
Meddelad i Södertälje 

2022-11-03

Målnummer 

B 3128-22

1. Parter och domslut

1.1 Amir Moharrami

Parter

Til ltalad

AMIR Moharrami, 19820717-2290 
c/o Lgh 1101, Storskogsvägen 35, 144 32 Rönninge 

Åklagare

Extra åklagare Caroline Göksu 
Åklagarmyndigheten 
Södertörns åklagarkammare i Stockholm 
Box 1123, 141 23 Huddinge

Domslut

Brott som Amir Moharrami döms för

Rattfylleri, 4 § 2 st trafikbrottslagen (1951:649), 2022-09-18 21:45, Salem
Ringa narkotikabrott, 1 § 1 st 6 p och 2 § narkotikastrafflagen (1968:64), 2022-09-18 21:45, Salem

Påföljd

50 dagsböter om 280 kr (14 000 kr)

Brottsofferfond

Amir Moharrami ska betala en avgift till brottsofferfonden på 800 kr.

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.
Pos tadress

Box 348 

151 24 Södertälje 

Besöksadress

Storgatan 17 

Södertälje

Exped i t ions t id

måndag - fredag

08:30-16:00 

Te le fon

08-561 66 800

E -pos t

sodertalje.tingsratt@dom.se

Webb

www.sodertaljetingsratt.domstol.se
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2. Yrkanden

2.1 Stämningsansökan, aktbilaga 1, 2022-10-17, åtalspunkt 1
Rattfylleri, 4 § 2 st trafikbrottslagen (1951:649), 2022-09-18, Salem
 
Gärningsbeskrivning

1.1 RATTFYLLERI (5000-K1095495-22) 
 
Amir Moharrami har kört personbil efter att ha använt amfetamin, kokain och alprazolam, 
som är narkotika, i sådan mängd att det under eller efter färden har funnits narkotika kvar i 
hans blod. Det hände den 18 september 2022 på Söderby gårds väg, Rönninge, Salems 
kommun. 
 
Amir Moharrami begick gärningen med uppsåt.

2.2 Stämningsansökan, aktbilaga 1, 2022-10-17, åtalspunkt 2
Ringa narkotikabrott, 1 § 1 st 6 p och 2 § narkotikastrafflagen (1968:64), 2022-09-18, Salem
 
Gärningsbeskrivning

2.1 RINGA NARKOTIKABROTT (5000-K1095495-22) 
 
Amir Moharrami har olovligen använt amfetamin, kokain och alprazolam, som är narkotika. 
Det hände den 18 september 2022 på Söderby gårds väg, Rönninge, Salems kommun eller 
en tid dessförinnan i landet. 
 
Amir Moharrami begick gärningen med uppsåt.

3. Skäl
Inställning m.m.

Amir Moharrami har förnekat gärningarna men vidgått att han kört bil. 

Utredning

Amir Moharrami har hörts över åtalet. Åklagaren har som skriftlig bevisning lagt fram 
analysresultat, informationsblad och anmälan från polisen. 

Amir Moharrami har berättat i huvudsak följande. Kvällen innan han blev stoppad av 
polisen var han och hans dåvarande flickvän på en hemmafest. På festen förekom hasch, 
amfetamin och kokain. Han kunde se vilken typ av narkotika det var. Han drack ingen 
alkohol och tog inga droger. Det enda han drack var en Red Bull. Han vet inte hur han har 
fått i sig narkotikan. Det kan vara så att någon på festen lagt något i hans Red Bull. Det 
stämmer att han i polisförhör sagt att han på festen stod bredvid en person ute på 
balkongen som rökte en joint, troligtvis marijuana eller hasch. Det stämmer även att han i 
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polisförhör sagt att han kan ha fått i sig amfetamin genom att han tagit på dörrhandtag i 
lägenheten. Det han har berättat är teorier om hur han kan ha fått i sig narkotikan. Två 
dagar innan han blev stoppad av polisen sov han över hos sin dåvarande flickvän. Han 
hade ryggskott och fick en sömntablett av flickvännen. Han visste inte att tabletten innehöll 
alprazolam eller att den var narkotikaklassad.

Skuld

Inledningsvis är det klarlagt att Amir Moharrami har kört personbil vid det aktuella tillfället. 
Vidare har det av analysresultat framkommit att Amir Moharrami vid körningen hade 
amfetamin, kokain och alprazolam i blodet. Objektivt är förutsättningarna för att döma 
Amir Moharrami för brott alltså uppfyllda. Frågan tingsrätten har att ta ställning till är om 
Amir Moharrami har haft uppsåt till gärningarna. 

För att dömas för ringa narkotikabrott genom bruk krävs att intaget skett uppsåtligen. När 
en person ertappas med narkotika i kroppen är detta en tydlig indikation på uppsåt. 
Förklaringen till intaget av narkotika måste, med hänsyn till omständigheterna, framstå 
som rimlig, konkret och trovärdig för att den tilltalade inte ska anses ha brukat narkotikan 
uppsåtligen. 

Amir Moharrami har uppgett att han kan ha fått i sig narkotika genom att någon lagt 
narkotika i hans dryck kvällen innan på en fest eller genom att han tog på något 
dörrhandtag på samma fest.  Av analysresultatet framgår att Amir Moharrami hade 0.039 
mikrogram amfetamin och 0.23 mikrogram kokain per gram i blodet. Av 
informationsbladet framgår vidare att amfetamin kan intas via munnen (tabletter, kapslar), 
genom sniffning eller injicering. Mot bakgrund av de förhållandevis höga 
koncentrationerna amfetamin och kokain som funnits i Amir Moharramis blod vid 
provtillfället och den tid som amfetamin och kokain enligt informationen från 
Rättsmedicinalverket kan påvisas i blodet efter intag framstår det inte som sannolikt att 
Amir Moharrami oavsiktligen intagit narkotika kvällen innan provtillfället. Att han skulle ha 
fått i sig amfetamin genom att ha tagit på dörrhandtag framstår inte heller som troligt med 
hänsyn till koncentrationen amfetamin i blodet och med hänsyn till hur amfetamin 
vanligen intas. Tingsrätten anser sammantaget att Amir Moharramis förklaringar till hur 
han fått i sig amfetamin och kokain inte är trovärdiga och kan lämnas utan avseende. 

När det gäller intag av alprazolam har Amir Moharrami uppgett att han två dagar före 
gärningstidpunkten tog en sömntablett som han fick av sin flickvän, att han inte visste vad 
tabletten innehöll men att han inte heller kontrollerade det. Det har inte framkommit att 
han själv fått tabletten förskriven för sig. Tingsrätten anser att Amir Moharrami måste ha 
insett risken för att tabletten kunde innehålla narkotikaklassade ämnen och att han genom 
att inte försäkra sig om att så inte var fallet, förhållit sig likgiltig inför den risken. Han ska 
därför även dömas för att olovligen ha brukat alprazolam. 

Åtalet avseende ringa narkotikabrott är därmed styrkt och Amir Moharrami ska dömas för 
ringa narkotikabrott i enlighet med åklagarens gärningsbeskrivning. 

När det gäller ansvar för rattfylleri gör tingsrätten följande bedömning. Ansvar för rattfylleri 
förutsätter inte att den tilltalade har uppsåt i förhållande till att narkotikan funnits kvar i 
blodet. Det är tillräckligt att uppsåtet omfattar intag av narkotika i tiden före körningen. 
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Eftersom tingsrätten kommit fram till att Amir Moharrami intagit narkotikan uppsåtligen 
måste han enligt tingsrättens bedömning även ha insett att det fanns en risk för att 
narkotikan kunde finnas kvar i hans kropp i samband med körningen. När han trots denna 
insikt körde bil har han i vart fall haft s.k. likgiltighetsuppsåt och ska därför även dömas för 
rattfylleri. 

Påföljd

Amir Moharrami döms nu för rattfylleri och ringa narkotikabrott. Påföljden ska bestämmas 
till dagsböter. I enlighet med praxis ska antalet dagsböter bestämmas till 50 stycken. Med 
beaktande av Amir Moharramis ekonomiska förhållanden ska varje dagsbot uppgå till 280 
kr. 

Övrigt

Eftersom Amir Moharrami döms för ett brott med fängelse i straffskalan ska han betala 
lagstadgad avgift till brottsofferfonden. 

4. Rätten
Rådmannen Madeleine Arpegård samt nämndemän.

Digitalt signerad av rådmannen Madeleine Arpegård
 

5. Överklagandeinformation
Hur man överklagar 
Överklagandet ska ha kommit in till Södertälje tingsrätt senast den 24 november 2022. 
Överklagandet ska vara skriftligt. Södertälje tingsrätt skickar det vidare till Svea hovrätt.  
 
Prövningstillstånd i hovrätten 
I hovrätten krävs prövningstillstånd. Det innebär att Svea hovrätt först tar ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. Om du inte får prövningstillstånd gäller den överklagade 
domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet. 
 
När får man prövningstillstånd? 
Hovrätten ger prövningstillstånd i 4 olika fall: 
1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt. 
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet. 
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen. 
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning. 
Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband 
med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte 
prövningstillstånd. 
 
Överklaga efter att motparten överklagat 
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Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, 
även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga. 
En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har 
gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens 
datum. 
Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller 
av något annat skäl inte går vidare. 
 
Så här gör du 
1. Skriv Södertälje tingsrätts namn och målnummer. 
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha. 
3. Förklara varför du tycker att hovrätten ska ge prövningstillstånd. 
4. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med 
skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan 
förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. 
Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling. 
5. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och 
fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och 
telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter. 
6. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det. 
7. Skicka eller lämna in överklagandet till Södertälje tingsrätt. Tänk på att skicka det i god tid 
med hänsyn till postgången. 
 
Vad händer sedan? 
Södertälje tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har 
kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller. 
Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till Svea hovrätt. 
Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Svea hovrätt skicka brev på 
det sättet. 
 
Vill du veta mer? 
Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Södertälje tingsrätt eller Svea 
hovrätt om du har frågor.
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